
 

Министерство 

образования и науки Нижегородской области  
 

 

П Р И К А З   
 

__________________                №   ________________ 
г. Нижний Новгород 

 
 

              

  

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2024 г. 

№232/551, приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18 декабря 2023 

г. № 953/2116 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения единого государственного экзамена по каждому предмету, 

требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении 

в 2024 году», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18 декабря 2023 

г. №955/2118 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения государственного выпускного экзамена по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования по каждому 

учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания 

при его проведении в 2024 году, с организационно – технологической схемой 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования (далее – ГИА – 11) утвержденной 

приказом Министерства образования и науки нижегородской области от 29 

декабря 2023 г. № 316-01-63-3337/23 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

             

 

 Об организации государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в основной 

период 2024 года 

 



 2 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести государственную итоговую аттестацию по 

образовательным программам среднего общего образования в форме единого 

государственного экзамена (далее – ЕГЭ) и государственного выпускного 

экзамена (далее – ГВЭ) в основной период проведения ГИА – 11 в 2024 году. 

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного профессионального образования «Нижегородский институт 

развития образования» (Окунькова Е.А.) обеспечить организационно – 

технологическое сопровождение проведения ГИА – 11 в форме ЕГЭ и ГВЭ в 

основной период проведения ГИА – 11 в 2024 году. 

3. Рекомендовать руководителям органов осуществляющих управление 

в сфере образования муниципальных образований в Нижегородской области и 

руководителям государственных общеобразовательных организаций: 

3.1. Создать необходимые условия для организации и функционирования 

ППЭ в основной период проведения ГИА – 11 в форме ЕГЭ и ГВЭ в 2024 году. 

3.2. Обеспечить в ППЭ онлайн видеонаблюдение за ходом проведения 

экзаменов в основной период ГИА – 11 в 2024 году. 

3.3. Обеспечить сохранность и конфиденциальность контрольных – 

измерительных материалов. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

министра образования и науки Нижегородской области И.А.Кизилову. 

 

Министр                                                                                                     М.Ю.Пучков 

 


	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23

